
PROJEKTA IZMAKSU UN IEGUVUMU ANALĪZE,
BIEŽĀK KONSTATĒTĀS KĻŪDAS

Jānis Pērkons

Valsts atbalsta nodaļas vadošais eksperts

26807762, janis.perkons@cfla.gov.lv

2024. gada 23. augusts, Rīga

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 

piesārņojumu” 2.2.3.7. pasākuma “Gaisa piesārņojošo vielu emisiju 

samazināšana pašvaldību siltumapgādē” projektiem

mailto:janis.perkons@cfla.gov.lv


IIA aprēķinu modelis
Konstatētās kļūdas izklājlapā “Dati par 
projektu”

2

Konstatēts: Nav aizpildītas 
visas šūnas.

! Ņemam vērā –
informācijai visās tumši 

dzelteni iekrāsotajās 
šūnās ir jābūt aizpildītai 
un jāatbilst projekta 
iesniegumā 
norādītajam.

Konstatēts: 1.5. punktā norādītais projekta 
uzsākšanas gads neatbilst projekta iesniegumā 
norādītajam.

! Ņemam vērā – projekta uzsākšanas gadam 

ir jāsakrīt ar projekta iesniegumā norādīto 
(sadaļa “Projekta īstenošanas laika grafiks”).

Konstatēts: 1.8. punktā norādītais 
projekta pārskata periodu neatbilst 
pārējās izklājlapās norādītajam.

! Ņemam vērā - Investīciju 

ieviešanas periods ietilpst 
pārskata period.



IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā “1.1.C. 
Iesniedzējs”

3

Konstatēts: Informācija par investīciju izmaksām, sadalījumā pa izmaksu 
pozīcijām un sadalījumā pa gadiem neatbilst projekta iesniegumā 
norādītajam.

! Ņemam vērā:

– projekta īstenošanas gadiem ir jāsakrīt ar projekta iesniegumā 

norādīto (sadaļa “Projekta īstenošanas laika grafiks”)

- Investīciju izmaksām un sadalījumam pa izmaksu pozīcijām ir 
jāatbilst projekta iesniegumā norādītajam (sadaļa “Projekta 
budžeta kopsavilkums”

- Izmaksas ir jānorāda ar divām zīmēm aiz komata.

Konstatēts: 25. rindā tiek 
norādīts PVN, bet nav 
plānotas ārpusprojekta 
izmaksas.

! Ņemam vērā – Ja nav 
plānotas ārpusprojekta 
izmaksas, tad arī šajā 
25.rindā PVN kas ir 
atgūstams nav 

jānorāda.

▪ Izklājlapā 1.1.C. Iesniedzējs tiek norādīta informācija par projekta iesniedzēja projektā 
plānotajām investīciju izmaksām.



IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā “2. DL 
invest.n.pl.BEZ pr.”

Konstatēts: Darbības izmaksas nav pamatotas ar 
datiem un aprēķiniem, to aprēķinus nenorādot 
izklājlapā “Pieņēmumi”.

! Ņemam vērā – norādītajiem datiem ir jābūt 
pamatotiem ar datiem vai to aprēķiniem, kā 
arī izsekojamiem veidojiet šūnu sasaisti ar to 
aprēķinu vai datiem.

4

Konstatēts: Norādītais projekta pārskata periods 
neatbilst pārējās izklājlapās norādītajam.

! Ņemam vērā - Investīciju ieviešanas periods 
ietilpst pārskata periodā.



5

IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā “3. DL 
invest.n.pl.AR pr.”

Konstatēts: 
Norādītais 
projekta pārskata 
periods neatbilst 

pārējās 
izklājlapās 
norādītajam.

! Ņemam vērā -
Investīciju 

ieviešanas 
periods ietilpst 
pārskata 
periodā.

Konstatēts: Darbības izmaksas nav 
pamatotas ar datiem un aprēķiniem, to 
aprēķinus nenorādot izklājlapā “Pieņēmumi”.

! Ņemam vērā – norādītajiem datiem ir 
jābūt pamatotiem ar datiem vai to 
aprēķiniem, kā arī izsekojamiem 
veidojiet šūnu sasaisti ar to aprēķinu vai 
datiem.

Konstatēts: 4.1.punktā pārskata perioda pēdējā gadā 
nav norādīta projekta atlikusī vērtība, vai arī tā nav 
atbilstoši aprēķināta.

! Ņemam vērā – Projekta atlikušo vērtību norāda 

pārskata perioda pēdējā gadā un tās aprēķinu 
norāda izklājlapā “Pieņēmumi” ņemot vērā 
projekta pārskata periodu, investīciju lietderīgo 
kalpošanas laiku un ieviešanas periodu. 



IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā “4.DL 
Finansiālā ilgtspēja”

6

Konstatēts: 1.2. punktā tiek plānots aizņēmums un 2.4. un2.5.punktā attiecīgi 
tā atdošana, bet projekta iesnieguma sadaļā “Projekta finansiālā kapacitāte” 
norādīts, ka projekta īstenošanai netiks piesaistīts kredītiestāžu finansējums, 
sakarā ar projekta iesniedzēja pietiekamajiem paša līdzekļiem.

! Ņemam vērā – informācijai par plānoto aizņēmumu ir jāsakrīt ar 
projekta iesniegumā norādīto.



IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā  “5.DL 
soc.econom. analīze”

7

Konstatēts: Norādītajiem sociālekonomiskajiem ieguvumiem 
izklājlapā “Pieņēmumi” nav norādīts datu avots vai arī aprēķins, 
kā šīs vērtības tika noteiktas.

! Ņemam vērā - norādītajiem datiem ir jābūt pamatotiem 

ar datiem vai to aprēķiniem, kā arī izsekojamiem 
veidojiet šūnu sasaisti ar to aprēķinu vai datiem. 

Dati par PM10 un PM2,5 cieto daļiņu daudzumu ir 
atrodami Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centra tīmekļa vietnē 
https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/parskatu-ievadisana .

Konstatēts: 
Norādītais projekta 
pārskata periods 
neatbilst pārējās 

izklājlapās 
norādītajam.

! Ņemam vērā -
Investīciju 
ieviešanas periods 

ietilpst pārskata 
periodā.

Konstatēts: 5. punktā nav norādīta 
informācija par darba spēka izmaksām 
un citām fiskālajām korekcijām.

! Ņemam vērā – ir jānorāda 

informāciju par darba spēka 
izmaksām un citām fiskālajām 
korekcijām, piemēram, 5.3. 
punktā investīcijās iekļauto PVN, 
kas ir iekļauts attiecināmajās 

izmaksās.

https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/parskatu-ievadisana


IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā “11. DL 
4.pielikums” veicot jutīguma analīzi

8

Konstatēts: sadaļā “III. Risku analīze 
un jūtīguma analīze” nav korekti 
aizpildīts 2.punkta “Jūtīguma 
analīze” 2.1. punkts nenorādot katra 

mainīgā 1% svārstības ietekmi uz 
ENPV, FNPVc un FNPVk.

! Ņemam vērā – Jānorāda visu 
mainīgo svārstības par 1% 
pierakstot NPV novirzes projekta 

iesnieguma izklājlapā “11. DL 
4.pielikums”.

Konstatēts: sadaļā “III. Risku analīze 
un jūtīguma analīze” nav korekti 
aizpildīts 2.punkta “Jūtīguma 
analīze” 2.2. punkts nenorādot 

kritisko mainīgo pārslēguma 
punktus.

! Ņemam vērā – Kritiskiem 
mainīgajiem jānosaka 
pārslēgšanās punktus, jeb 

kritisko mainīgo svārstība %, pie 
kuras NPV ir vienāda ar nulli, 
rezultātus pierakstot projekta 
iesnieguma izklājlapā “11. DL 
4.pielikums”. Šo vērtību 

noteikšanai var izmantot Excel 
“Goal seek” funkciju.

Jutīgumu analīzes mērķis ir veikt 
projekta stabilitātes izpēti un 
noskaidrot projekta NPV rādītāju 
jutīgumu no to ietekmējošo 

mainīgo svārstībām. 



IIA aprēķinu modelis 
Konstatētās kļūdas izklājlapā  “11. DL 
4.pielikums”

9

Konstatēts: sadaļas “I. Finanšu analīze” un sadaļas “II. Ekonomiskā analīze” 1.punktā nav aprakstīti 
galvenie pieņēmumi, izmantotie makroekonomiskie rādītāji un galvenie secinājumi.

! Ņemam vērā – sadaļā Sadaļas “I. Finanšu analīze” un “II. Ekonomiskā analīze” 1. punktā 
jānorāda informāciju par projekta mērķi, alternatīvām, izmantotiem datiem un to avotiem, 

ieņēmumiem, ieguvumiem, projekta atlikušo vērtību, makroekonomiskajiem rādītājiem, 
aprēķinu periodu, fiskālajām korekcijām un galvenajiem secinājumiem. 

Ja projekta iesniegumam ir pievienots pielikums “Izmaksu un ieguvumu analīzes 
ziņojums” kur šī informācija ir jau norādīta, tad šeit norādām norādi uz šo pielikumu.



Paldies.

Jānis Pērkons

Valsts atbalsta nodaļas vadošais eksperts

26807762, janis.perkons@cfla.gov.lv

mailto:janis.perkons@cfla.gov.lv

	Slide 1: PROJEKTA IZMAKSU UN IEGUVUMU ANALĪZE, BIEŽĀK KONSTATĒTĀS KĻŪDAS
	Slide 2: IIA aprēķinu modelis Konstatētās kļūdas izklājlapā “Dati par projektu”
	Slide 3: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā “1.1.C. Iesniedzējs”
	Slide 4: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā “2. DL invest.n.pl.BEZ pr.”
	Slide 5: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā  “3. DL invest.n.pl.AR pr.”
	Slide 6: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā “4.DL Finansiālā ilgtspēja”
	Slide 7: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā  “5.DL soc.econom. analīze”
	Slide 8: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā “11. DL 4.pielikums” veicot jutīguma analīzi
	Slide 9: IIA aprēķinu modelis  Konstatētās kļūdas izklājlapā  “11. DL 4.pielikums”
	Slide 10

